中国地球物理学会文件

中国地球物理学会关于实施 2020-2022 年度

 “青年人才托举工程”项目的通知

各位理事、学会所属分支机构、单位会员及地方学会：

“青年人才托举工程”由中国科协2015年起实施，为贯彻落实《中国科协办公厅关

于开展第六届中国科协青年人才托举工程项目申报工作的通知》（科协办函学字

〔2020〕154号）的文件精神，根据中国科协《青年人才托举项目实施细则》和《中

国地球物理学会青年人才托举工程项目实施与管理细则》有关要求，现将中国地球物

理学会2020-2022年度“青年人才托举工程”项目实施工作有关事宜通知如下：

一、申报条件及要求

1.拥护党的路线、方针和政策，热爱祖国，遵纪守法，具有“献身、创新、求实、

协作”的科学精神，学风正派；

2.中国地球物理学会终身会员；

3.年龄 32 周岁以下（含 32 周岁，1988 年 6 月 30 日以后出生）；

4.主持或参与国家重大、重点工程项目，有突出贡献、重要发明专利、创新技术

方法，解决工程难题和效益的青年工程技术人员优先考虑；

5.已获得人力资源和社会保障部博士后创新人才支持计划、留学回国人员创业启

动支持计划入选者和其他国家级人才计划入选者，不作为资助对象；

6.中国科协“青托”项目被托举人分为中国科协经费资助培养和自筹经费资助培

养两种方式。因中国科协资助名额有限，申报人员材料经专家评审，依评审结果顺序

推荐入选中国科协资助名额或自筹经费资助名额，对每一位扶持培养的青年科技人才

稳定支持三年，资助金额每人每年 15 万元。

二、申报办法

1.各分支机构可推荐候选人 2 名；

2.各单位会员可推荐候选人 2 名；

3.各地方学会可推荐候选人 2 名；

4.可由三位理事联合推荐候选人 1 名；

5.经初评入选的候选人将进行口头答辩（具体时间地点另行通知），经评审专家

委员会评议后最终产生 2020-2022 年度“托举人才”。

6.所有候选人均应通过上述渠道产生，不接受个人申报，不接受纸质材料。

三、提交材料

1.请候选人认真填写 2020-2022 青年人才托举项目候选人推荐表（附件 1）和

2020-2022“青年人才托举”项目候选人基本情况一览表（附件 2），所填写内容将作

为评审重要依据；

2.请将推荐表（附件 1）和基本情况一览表（附件 2）的电子版材料（请务必提交

PDF（签字盖章）和 word 两种格式的文档），于 2021 年 1 月 31 日（含 31 日）通过

电子邮件发送至中国地球物理学会秘书处邮箱（cgs60y@163.com），请务必按照要求

提供材料，逾期不予受理；

3.邮件名称请注明：人才托举+姓名+推荐单位。

四、被托举人数

我会 2020-2022 年度 “青年人才托举工程”项目候选人名额按照中国科协立项要

求，中国科协经费资助名额 2 人，自筹经费资助名额 4 人。

五、联系方式

联系人：胡敏

Email：cgs60y@163.com

电话：010-82998024，18611692120（微信同号）

通讯地址：北京市朝阳区北土城西路 19 号，邮编：100029

六、附件

附件 1、2020-2022 中国地球物理学会“青年人才托举工程”项目候选人推荐表

附件 2、2020-2022“青年人才托举”项目候选人基本情况一览表

附件 3、中国地球物理学会青年人才托举工程项目实施与管理细则

中国地球物理学会

2021 年 1 月 22 日